
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 216/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών που αφορούν την Δράση MAMA΄S 
FESTIVAL 13 & 14 ΜΑΪΟΥ 2023 στη Δράμα και περιλαμβάνεται στο γενικότερο τίτλο της Δράσης: 
«Παράλληλες δράσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης σε θέματα κοινωνικής μέριμνας», δια της Δ/νσης 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, συνολικού προϋπολογισμού 4.997,20 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Μαρτίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε με 
τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  
κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από 
την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/90883/1732/24-03-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 

Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής  2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος  3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος  6) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 
6)Βουρβουκέλης Οδυσσέας  αναπληρωματικό μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος μέλος 9)  Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2), Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος  οι οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα  μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 216: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας 
της Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.88798/205/23-03-2023 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-12-
2010), 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
5. Την 205/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 240/2011 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας έγκρισης 
δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης χρηματικών 
ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
6. Το άρθρ.5 του Ν.4071/2012 όπως αυτό τροποποιεί το άρθρ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
7.Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις  αποφάσεις  171/2014, 10/2016 και 182/2016,  
8. Την αριθμ. πρωτ. οικ.4162/3-9-2019(ΦEK 694/τΥ ΟΔΔ/4-9-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης "Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  

ΑΔΑ: ΩΝΙΗ7ΛΒ-Α2Δ



9.Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), 
10.Την αρ. 134/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ «του ετήσιου προγράμματος 
δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2023»  
11. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε:230002015 και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις στον ΚΑΕ 
9899 
12. Το Α.Π. 82300/184/17-03-2023 Έγγραφο της Γενικής Δνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας. 
12.Την ανάγκη  ενίσχυση της βελτίωσης της ποιότητας της ζωής της τοπικής κοινωνίας και τόνωση της 
οικονομικής και πολιτιστικής ανάπτυξης, μέσω πράξεων και προγραμμάτων υπερτοπικής σημασίας 
13.Τα παρακάτω στοιχεία, 
Περιγραφή του έργου: Δράση MAMA΄S FESTIVAL 13 & 14 ΜΑΪΟΥ 2023 ΣΤΗ ΔΡΑΜΑ και περιλαμβάνεται 
στο γενικότερο τίτλο της Δράσης:  «ΠΑΡΑΛΛΗΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ» 
Σκοπός της δράσης: Είναι  η ανάγκη  ενίσχυση της βελτίωσης της ποιότητας της ζωής της τοπικής 
κοινωνίας και τόνωση της οικονομικής και πολιτιστικής  ανάπτυξης, μέσω πράξεων και προγραμμάτων 
υπερτοπικής σημασίας    
Τόπος Υλοποίησης της δράσης:  Περιφέρεια ΑΜΘ -ΔΡΑΜΑ  
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης:  13& 14 Μαΐου 2023 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού Τέσσερις χιλιάδες Εννιακόσια Ενενήντα Εφτά ευρώ 
και Είκοσι Λεπτά (4.997,20 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 

 
Περιγραφή επιμέρους δράσεων – δαπανών    Ποσότητα 

/Είδος - Τιμή 
σε ευρώ 

Σύνολο αξίας σε 
ευρώ με ΦΠΑ 

 
MAMA΄S FESTIVAL 13 & 14 ΜΑΪΟΥ 2023 ΣΤΗ ΔΡΑΜΑ 
και περιλαμβάνεται στο γενικότερο τίτλο της Δράσης: 
«ΠΑΡΑΛΛΗΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ», 

 Σχεδιασμός Εκδήλωσης    - 
Λογότυπος        

Μακέτες: ένας σχεδιασμό 
Προσαρμογές:                     
Προσαρμογή σε εφαρμογές ( 
πρόσκληση , banner , roll up , 
πρόγραμμα , social media και όπου 
αλλού απαιτείται ). 
Παρουσίαση: ναι δειγματισμός για 
τελικό αποτέλεσμα .                         
Ποσότητα & τιμή:                  
1τμχ_400,00€  *24%=496,00 € 
 

 Αφίσα          

Μέγεθος: 33 Χ 48,8cm      
Εκτύπωση: τετραχρωμία μιας όψης  
Χαρτί:130gr velvet    
Ποσότητα και τιμή:300τμχ300,00€*24%=372,00 € 
 

 Πρόσκληση  

Μέγεθος: 10cm X 20cm   
Εκτύπωση: ναι  
Χαρτί:350gr velvet  
Χρώματα: 4χρωμία μιας όψης   
Ποσότητα και τιμή:  500τμχ170,00€ *24%=210,80 € 
 

 Flyer ( πρόγραμμα εκδηλώσεων )  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 
         
        
 
 
 
 
 
 
       
  
 
 
 
         

ΑΔΑ: ΩΝΙΗ7ΛΒ-Α2Δ



Μέγεθος:                               Α5            
Εκτύπωση:                            ναι  
Χρώματα:                               4χρωμία δυο όψεων  
Χαρτί:                                   130gr illustration 
Δίπλωμα:                               όχι  
Ποσότητα και τιμή:                 5.000τμχ __400,00€  
*24%=496,00 €    
    

 Roll up       

Μέγεθος:                               80 Χ 200cm      
Εκτύπωση:                            ναι  
Χρώματα:                              4χρωμια μιας όψης      
Υλικό:                                   μουσαμάς pet  
Πλαστικοποίηση:                    όχι   
Ποσότητα και τιμή:2τμχ 280,00€  *24%=347,20 € 
 

 Banner κάθετα               

Πλευρές:                               100cm X 
200cm        
Υλικό: 
μουσαμάς χυτός υψηλής αντοχής             
Χρώματα:4χρωμια μια όψη     
Πλαστικοποίηση:                    όχι 
Τοποθέτηση:                         ναι   
Τελείωμα:                             Ξύλο πάνω 
κάτω και σύρμα     
Ποσότητα & τιμή:                  
10τμχ_350,00€  *24%=434,00 € 
 
 

 Banner οριζόντια για 
κάγκελα               

Πλευρές: 400cm X 85cm        
Υλικό:                                   μουσαμάς 
χυτός υψηλής αντοχής             
Χρώματα: 4χρωμια μια όψη     
Πλαστικοποίηση:                    όχι 
Τοποθέτηση:                         όχι  
Τελείωμα: μπουντούζια      
Ποσότητα & τιμή:                  
2τμχ_130,00€  *24%=161,20 € 
                                           

  Δημιουργία – διαχείριση και 
προβολή social media             

Ποσότητα & τιμή:             1τμχ_200,00€ 
*24%=248,00 €   
 

   Δημιουργία τηλεοπτικού σποτ         

Ποσότητα και τιμή:1τμχ_300,00€*24%=372,00 €   
 

 Διαφημιστική προβολή σποτ σε τηλεοπτικά         

Ποσότητα και τιμή:1τμχ_500,00€ *24%=620,00 €  
 

 Ηχητική κάλυψη 
εκδηλώσεων    

Ημέρες:   2   
Ποσότητα & τιμή: 
2 ημέρες_1000,00€*24%=1240,00 € 

 
 

Σύνολο:  4030,00€ 
24% ΦΠΑ: 967,20€ 

ΑΔΑ: ΩΝΙΗ7ΛΒ-Α2Δ



 

ΣΥΝΟΛΟ          4.997,20  € 
 

Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2023 - Κ.Ε 230002015 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
Τρόπος εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση , κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς οικονομικούς φορείς για 
υποβολή προσφορών. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης των δαπανών και υλοποίησης της δράσης MAMA΄S FESTIVAL 13 & 14 ΜΑΪΟΥ 
2023 ΣΤΗ ΔΡΑΜΑ που περιλαμβάνεται στο γενικότερο τίτλο της Δράσης: «ΠΑΡΑΛΛΗΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ»,  συνολικού 
προϋπολογισμού  Τέσσερις χιλιάδες Εννιακόσια Ενενήντα Εφτά ευρώ και Είκοσι Λεπτά (4.997,20€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΑΜΘ   σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   Κ.Α.Ε.  
9899,  με κωδικό έργου 230002015. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας, μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση δήλωσε ότι για την ανωτέρω απόφαση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας εκδόθηκε σχετική ΚΥΑ που διευκρινίζει το σύννομο λειτουργίας της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία ούτως ή άλλως έχει σύνθεση που λειτουργεί βάσει αναλογιών ενός 
εκάστου συνδυασμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών και υλοποίηση της δράσης MAMA΄S FESTIVAL 13 & 14 ΜΑΪΟΥ 
2023 ΣΤΗ ΔΡΑΜΑ που περιλαμβάνεται στο γενικότερο τίτλο της Δράσης: «ΠΑΡΑΛΛΗΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ»,  συνολικού 
προϋπολογισμού  Τέσσερις χιλιάδες Εννιακόσια Ενενήντα Εφτά ευρώ και Είκοσι Λεπτά (4.997,20€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΑΜΘ   σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   Κ.Α.Ε.  9899,  με 
κωδικό έργου 230002015. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  Θεόδωρος Μαρκόπουλος και Οδυσσέας 
Βουρβουκέλης  ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα εξής : «προεκλογικά πανηγύρια δεν τα εγκρίνουμε» 
 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά αναφέροντας 
τα εξής : «έχει ένα προεκλογικό χαρακτήρα». 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  216/2023. 

ΑΔΑ: ΩΝΙΗ7ΛΒ-Α2Δ



                
              Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ 

                                
               
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 
                                      

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΙΗ7ΛΒ-Α2Δ


		2023-04-07T14:07:54+0300
	Athens




